



**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI**

V Plzni dne 29. září 2025

Č.j.: **KHSPL/25923/2025**

Sp.značka: **S-KHSPL/23993/2025**

Město Domažlice

Náměstí Míru 1

344 01 Domažlice

IČ 002 53 316

R O Z H O D N U T Í

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví podle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.), rozhodla v řízení podle § 3c zákona č. 258/2000 Sb. takto:

Předložený provozní řád včetně posouzení rizik a hodnocení výsledků pro vodovod Čerchov, jehož vlastníkem je Město Domažlice, IČ 002 53 316, a provozovatelem je Domažlické městské lesy spol. s r.o., Tyršova 611, 344 01 Domažlice, IČ 263 22 994, se s c h v a l u j e .

Odůvodnění:

Podáním ze dne 02.10.2025 jste předložili provozní řád včetně posouzení rizik a hodnocení výsledků pro vodovod zásobující pitnou vodou objekty umístěné na vrcholu Čerchova. Jedná se o turistickou chatu s restaurací, Kurzovu věž s občerstvením, objekty Armády ČR, a dále také bývalé armádní objekty na Malinové hoře Loučka). Provozní řád je zpracován v souladu s § 3c odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v návaznosti na vyhlášku č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 252/2004 Sb.). Provozní řád zpracovala firma Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Bezděkovské předměstí 388, Domažlice.

Jako zdroj surové vody pro vodovod je využívána Jímací zářez a pramenní jímka Qu1, která se nachází na lesním pozemku cca 800 od vrcholu Čerchova, č.parc. 737/1, k.ú. Dolní Folmava. Pramenní jímka je betonová, má rozměry 0,7x0,7 x1,0 m, opatřena je dešťujícím poklopem a uzamčena vlastníkem, což je město Waldmünchen. Z pramenní jímky je voda vedena do čerpací stanice, jejíž součástí je akumulární nádrž (čerpací jímka), odtud se část vody dopravuje gravitačně do spotřebiště na Malinové Hoře. Další část vody je tlakově dopravována druhou větví vodovodu do vodojemu o objemu 50 m³ na vrcholu Čerchova. Zde dochází k hygienickému zabezpečení vody.

Čerpací jímka včetně pramenní jímky je uzamčena, oplocena a označena. V okolí se nenacházejí žádné zdroje znečištění. Vydatnost pramenní jímky Qu1 je 0,4 l/s. Surová voda je velmi měkká, s nízkým obsahem iontů a s nízkou alkalitou. Průměrný povolený odběr je 0,01 l/s, roční povolený odběr je 383 m³.

Vodovodní síť je jednoduchá v celkové délce 1325 m. Vodovodní řady jsou z materiálu PE, DN 100 a 63. Ze zásobního řadu na Čerchově jsou provedeny přípojky pro jednotlivé objekty. Gravitační řad pro objekty na Malinové hoře je dlouhý 356 m, provedený z ocelového potrubí. Pro odkalení, odvzdušnění a požární potřeby v intravilánu jsou použity podzemní hydranty.

V předloženém provozním řádu jsou uvedena možná a zjištěná nepříjemná rizika – není veden provozní deník, není zajištěna dostatečná dezinfekce vody, není označeno ochranné pásmo 2. st., není prováděna řádná údržba vodojemu, který není označen ani oplocen, v systému chybí na potrubí odběrové kohouty, dezinfekce vody je prováděna nahodile, potrubí ve vodojemu. K těmto bodům jsou uvedena kontrolní opatření

Součástí provozního řádu je monitorovací program, který zahrnuje části týkající se kontroly ochranného pásma, kontroly technického stavu objektů a jejich zabezpečení, kontroly funkčnosti a údržby zařízení, kontroly jakosti a množství surové vody a kontroly jakosti pitné vody. Vzorky vody budou odebírány s četností 2 x ročně v rozsahu kráceného rozboru, jedenkrát za dva roky bude proveden rozbor úplný, který nahradí jeden rozbor krácený, včetně souvztažného vzorku. Odběr vzorků i rozbor provádí osoba autorizovaná, akreditovaná nebo osoba, která je držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoře

Vzhledem k tomu, že provozní řád obsahuje plán zajištění bezpečného zásobování pitnou vodou (posouzení rizik), obsahující popis systému zásobování vodou, popis zjištěných nebezpečí, odhad jejich závažnosti a stanovení nápravných nebo kontrolních opatření k odstranění nebo zmírnění nepříjemných rizik v celém systému zásobování, plán kontroly jakosti pitné vody, postup při mimořádných situacích, výkresovou a dokladovou část, což je v souladu s požadavky § 3c zákona č. 258/2000 Sb., bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno.

Předložený výtisk provozního řádu si orgán ochrany veřejného zdraví ponechává pro vlastní potřebu.

Poučení o odvolání:

Podle § 81 a § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne doručení na Ministerstvo zdravotnictví ČR podáním učiněným prostřednictvím Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni.

Ing. Jana Hejdová
ředitelka odboru hygieny výživy a PBU
Krajské hygienické stanici Plzeňského kraje se sídlem v Plzni

„otisk úředního razítka“

Příloha:

Provozní řád, jehož výtisk si ponechává KHS pro vlastní potřebu